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Dinozaury jak żywe w Galerii Jurajskiej


Niezmiennie od lat ciekawią naukowców, inspirują filmowców oraz bawią najmłodszych. Dinozaury, bo o nich mowa, rozgościły się w Galerii Jurajskiej. Trwa tam właśnie wielka wystawa pradawnych gadów. Warto na nią wpaść i przywitać się z T-Rexem. 

Ponad 65 milionów lat temu, kiedy tereny dzisiejszej Częstochowy przykrywało morze, to one rządziły na Ziemi. Teraz różne gatunki dinozaurów można oglądać w Galerii Jurajskiej. Wszystko za sprawą specjalnej wystawy, na której zgromadzono niezwykłe figury mezozoicznych gadów.

Na ekspozycji, która potrwa od 27 lutego do 11 marca, można oko w oko stanąć zarówno z mięsożernymi stworami, takimi jak np. tyranozaur, deinonych czy metriakantozaur, jak również z roślinożercami, w tym z: triceratopsem, stegozaurem i apatozaurem. Nie brakuje także pterandona, czyli latającego gada oraz rodzinki orintolestów –„ptasich złodziei”. 

W sumie, na pasażu centrum handlowego zobaczymy aż 18 dinozaurów, które nie tylko wyglądają bardzo realistycznie, ale także poruszają się i głośno ryczą. Nie lada gratką wystawy jest też mechaniczne jajo, z którego na oczach widzów wykluwa się mały tyranozaur.  – To wystawa, która fascynuje i rozpala wyobraźnię – mówi Violetta Dziubin-Łuszczyk, dyrektor marketingu Galerii Jurajskiej.

– Dzięki tej ekspozycji cofamy się miliony lat do czasów sprzed upadku meteorytu, aby zobaczyć nie tylko majestatyczne stwory, które chodziły po Ziemi w okresie triasu, jury i kredy, ale także mamy możliwość lepszego poznania ich natury, ekosystemu czy powodów, dla których wymarły. To pełna ciekawostek, interaktywna lekcja historii naturalnej, która uczy dzieci i młodzież, ale przede wszystkim bawi – mówi.

Zwłaszcza, że dwa stwory będzie można… dosiąść. Do Galerii Jurajskiej zawitają „Dinoride”, czyli atrakcje z popularnego Parku Rozrywki „Zatorland”. Specjalne, mechaniczne dinozaury, z przymocowanym do swojego grzbietu siodłem, zabiorą najmłodszych w ekscytującą przejażdżkę. Z kolei przewodniczka, którą można spotkać w strefie wykopalisk, oprowadzi po wystawie.

– Przygotowana przez nas wystawa to prawdziwe spotkanie z dinozaurami - i to dosłowne. Dzięki temu, że gady są mechaniczne, można poczuć się w Galerii Jurajskiej jak w Parku Jurajskim, a tym samym przeżyć niezwykłą przygodę, wcielając się w małego odkrywcę – mówi przedstawicielka centrum handlowego. W tym ostatnim pomogą także weekendowe warsztaty dla dzieci.

Podczas pierwszej odsłony zabawy, 3 i 4 marca, w Jurajskie będzie można wziąć udział w prawdziwych wykopaliskach paleontologicznych i odkryć szkielet przy pomocy dłuta, młoteczka i pędzelka. Nie zabraknie także quizów wiedzy o pradawnych gadach, konkursów oraz zabaw, dzięki którym będzie można więcej dowiedzieć się o dinozaurach.  Warsztaty odbędą się w godzinach od 11.00 do 18.00.

Także przygotowane na 10 i 11 marca warsztaty zapowiadają się na pełne wrażeń. Tym bardziej, że będą poświęcone nie tylko dinozaurom, ale także pierwszym ludziom. Organizatorzy przygotowali m.in. quiz wiedzy o jaskiniowcach, zawody zręcznościowe, malowanie twarzy w prehistoryczne wzory, a także warsztaty: tworzenia zwierząt z baloników, prehistorycznej biżuterii, tańca jaskiniowców, składania mamutów-origami oraz malowania naskalnego. Dodatkowo, tego dnia po galerii przechadzać będzie się „żywy” dinozaur, z którym będzie można zrobić sobie pamiątkowe zdjęcie. Warsztaty trwać będą w godzinach od 12.00 do 18.00.

– Warsztatami rozszerzamy naszą podróż w czasie. Pierwsza ich odsłona to zabawa w paleontologa, dzięki której dzieci zgłębią świat dinozaurów. Drugą dedykujemy natomiast początkom człowieka, który pojawił się dziesiątki milionów lat po wyginięciu dinozaurów. Tu najmłodsi będą mogli dowiedzieć się więcej m.in. o życiu jaskiniowców, pierwszych dziełach sztuki z grot Lascaux czy o zwierzętach żyjących przed tysiącami lat – zachęca Violetta Dziubin-Łuszczyk. 

Wstęp na wszystkie atrakcje jest bezpłatny, z wyjątkiem „Dinoride”. Przejażdżka na dinozaurze kosztuje 5 zł.
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Galeria Jurajska to największe centrum handlowe w Częstochowie (49 tys. m kw. GLA). Działający od 2009 roku obiekt z roku na roku zyskuje na popularności. W efekcie dziś to najchętniej wybierana galeria w mieście i jedna z najpopularniejszych w regionie.  W Galerii Jurajskiej można znaleźć 200 sklepów, punktów usługowych i gastronomicznych oraz wielosalowe kino Cinema City. Ofertę wypełniają najpopularniejsze polskie i zagraniczne marki.  Swoje sklepy mają tutaj m.in. Grupa LPP (Reserved, Cropp, Home & You, House, Mohito, Sinsay), grupa Inditex (Zara, Bershka, Stradivarius, Massimo Dutti), H&M, TK Maxx, Mango, New Yorker, Douglas, Rossmann, Sephora, Super Pharm, Euro RTV AGD, Intersport, Empik, Smyk, Apart i wiele innych. W obiekcie działa także strefa rozrywki Bajkowy Labirynt. Operatorem spożywczym jest natomiast Biedronka. Do dyspozycji klientów Galerii Jurajskiej jest wielopoziomowy parking mogący pomieścić ponad 2330 samochodów, parking autokarowy, rowerowy, motocyklowy a także nowocześnie zaaranżowana strefa restauracyjna z wydzieloną przestrzenią wypoczynkową. Tuż przy galerii klienci znajdują natomiast nowocześnie zaaranżowany miejski ogród nad bulwarami Warty oraz parking autokarowy. We wnętrzu obiektu z kolei przygotowano dla nich kilka stref relaksu, w tym spektakularną strefę dydaktyczno-wypoczynkową z licznymi akwariami słono- i słodkowodnymi. Właścicielem galerii jest GTC S.A.

Grupa GTC jest wiodącym inwestorem i deweloperem działającym na rynku nieruchomości, koncentrującym się na Polsce i stolicach krajów Europy Środkowo-Wschodniej. W ciągu prawie 30 lat działalności, GTC wybudował w Europie Środkowo-Wschodniej 78 nowoczesnych obiektów biurowych i handlowych o wysokim standardzie, o łącznej powierzchni 1,4 mln m kw. Obecnie GTC aktywnie zarządza portfelem nieruchomości komercyjnych, na który składa się 43 budynków komercyjnych oferujących ok. 754 tys. m kw. powierzchni biurowej i handlowej do wynajęcia w Polsce, Węgrzech, Bukareszcie, Belgradzie, Zagrzebiu i Sofii. Ponadto Grupa realizuje 440 tys. m kw. powierzchni komercyjnej w stolicach Europy Środkowo Wschodniej, z których ponad 33 tys. m kw. są w trakcie budowy. Akcje GTC S.A. notowane są na Giełdzie Papierów Wartościowych w Warszawie oraz na Giełdzie Papierów Wartościowych w Johannesburgu. 
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